



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18062026-273583  
CG-DL-E-18062026-273583

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 2  
PART I—Section 2

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 29]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 18, 2026/ज्येष्ठ 28, 1948

No. 29]

NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 18, 2026/JYAISTHA 28, 1948

विधि और न्याय मंत्रालय

(विधि कार्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 जून, 2026

फा. सं. जे-11024/1/2026-न्यायिक/ई.188554.—सिविल प्रक्रिया संहिता, 1908 (1908 का 5) की प्रथम अनुसूची के आदेश XXVII के नियम 8ख के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार, एतद्वारा डॉ. राजीव मणि, विधि सचिव को दिल्ली उच्च न्यायालय के लिए 'सरकारी अभिवक्ता' नियुक्त करती है।

एम.सी. प्रुस्टी, अपर सचिव

**MINISTRY OF LAW AND JUSTICE****(Department of Legal Affairs)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th June, 2026

**F. No. J-11024/1/2026-Judicial/E.188554.**— In exercise of the powers conferred by clause (a) of rule 8B of Order XXVII of the First Schedule to the Code of Civil Procedure, 1908 (5 of 1908), the Central Government hereby appoints Dr. Rajiv Mani, Law Secretary as 'Government Pleader' for High Court of Delhi.

M.C. PRUSTY, Addl. Secy.

**अधिसूचना**

नई दिल्ली, 18 जून, 2026

**फा. सं. जे-11024/1/2026-न्यायिक/ई.188554.**—सिविल प्रक्रिया संहिता, 1908 (1908 का 5) की प्रथम अनुसूची के आदेश XXVII के नियम 8ख के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार, एतद्वारा श्री राज बहादुर, वरिष्ठ सरकारी अधिवक्ता को कलकत्ता उच्च न्यायालय के लिए 'सरकारी अधिवक्ता' नियुक्त करती है।

एम.सी. प्रुस्टी, अपर सचिव

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th June, 2026

**F. No. J-11024/1/2026-Judicial/E.188554.**— In exercise of the powers conferred by clause (a) of rule 8B of Order XXVII of the First Schedule to the Code of Civil Procedure, 1908 (5 of 1908), the Central Government hereby appoints Shri Raj Bahadur, Senior Government Advocate as 'Government Pleader' for High Court of Calcutta.

M.C. PRUSTY, Addl. Secy.